
K U P N Í  S M L O U V A 
 

„Dodání a instalace UPS“ 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „Občanský zákoník“) a se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, na základě uzavřené výzvy k veřejné zakázky malého rozsahu dle Směrnice 
č. 3/2012 ministra financí 

 

MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI: 
 

Česká republika – Ministerstvo financí 
se sídlem: Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 
IČO: 00006947 
DIČ:                           CZ00006947 
bankovní spojení: ČNB, a. s., číslo účtu: 3328001/0710 
jednající: Ing. Libor Kazda, ředitel odboru 24 

 
dále jen 

„Kupující“ NA 

STRANĚ JEDNÉ, 

a 
 

POWERBRIDGE spol. s r.o. 

se sídlem: Vintrovna 262/9, 664 41 Popůvky 
IČO: 25547194 
DIČ:                           CZ25547194 
bankovní spojení: Sberbank CZ a. s., číslo účtu: 4200013170/6800 
jednající: Ing. Jitka Břehovská – jednatelka, tel.:+420 723 063 120 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 32363  

 

 
dále jen 

„Prodávající“ NA 

STRANĚ DRUHÉ, 

 
dále jednotlivě též „Smluvní strana“ či společně též „Smluvní strany“. 

 
 

PREAMBULE 
 
Tato Smlouva je uzavírána mezi Kupujícím a Prodávajícím na základě výsledků zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Dodání a instalace UPS“, systémové číslo na 

elektronickém tržišti Gemin: T002/16/V00044407 (dále jen „Veřejná zakázka“). Nabídka Prodávajícího 

podaná v rámci uzavřeného zadávacího řízení na veřejnou zakázku měla nejnižší celkovou nabídkovou 

cenu a byla tedy vyhodnocena jako nejvhodnější. 

1. ÚVODNÍ  USTANOVENÍ, ÚČEL A  PŘEDMĚT  SMLOUVY 
 

 
1.1. Předmětem této Smlouvy je povinnost Prodávajícího dodat Kupujícímu 1 ks nové, nepoužité 

a nerepasované UPS - Uninterruptible Power Source („dále jen UPS“) v rozsahu a za 



podmínek upravených v zadávacích podmínkách na Veřejnou zakázku, v nabídce podané 

Prodávajícím v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a za podmínek uvedených dále 

v této Smlouvě a jejích přílohách. Dále je předmětem této Smlouvy dodávka samostatných 

akumulátorových baterií a jejich osazení do stávajícího bateriového boxu, jímž Kupující již 

disponuje. Součástí dodávky bude zapojení a zprovoznění UPS a dodávka a instalace 

příslušné kabeláže. V rámci dodávky bude zhotovena implementační dokumentace a budou 

provedeny všechny nutné revize dle platných norem a příslušných právních předpisů. 

 

1.2. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Kupujícího převzít UPS a zaplatit cenu za podmínek 

stanovených dále v této Smlouvě. 

 

 
2. DOBA  A  MÍSTO  PLNĚNÍ 

 
 

2.1. Prodávající je povinen UPS dodat, instalovat, zapojit a provést revize nejpozději do 30 

kalendářních dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

 

2.2. Místem plnění je: Washingtonova 1621/11, Praha 1, budova Celního úřadu pro Středočeský kraj. 
 

 
3. CENA  A  PLATEBNÍ  PODMÍNKY 

 
 

3.1. Cena za UPS dle čl. 1 této Smlouvy byla stanovena dle nabídky Prodávajícího podané na 

Veřejnou zakázku a činí: 

za UPS včetně zapojení a dalších nutných komponent 170 500 Kč bez daně z přidané 

hodnoty (dále jen „DPH“), DPH je stanovena ve výši 21 %, celkem tj. 206 305 Kč. 

 

3.2. Cena je konečná, závazná a obsahuje všechny případné náklady Prodávajícího včetně všech 
poplatků souvisejících s dodávkou předmětu této smlouvy. 

 
 

3.3. Prodávající vystaví fakturu Kupujícímu ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem 

podepsání protokolu o předání a převzetí UPS bez vad podle čl. 4.3 této Smlouvy. Splatnost 

faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Kupujícímu. Povinnost Kupujícího zaplatit Kupní cenu 

je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Kupujícího. Kupující neposkytuje zálohy. Platby 

budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této 

měně. 



3.4. Faktura bude obsahovat  náležitosti  daňového  a  účetního  dokladu  podle  zákona  

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (jedná se především o označení faktury a její 

číslo, obchodní firmu/název, sídlo a IČO Prodávajícího, předmět Smlouvy, bankovní spojení, 

fakturovanou částku bez/včetně DPH v členění dle čl. 3.1 této Smlouvy a bude mít náležitosti 

obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura musí být označena číslem Smlouvy 

z Centrální evidence smluv Kupujícího. 

 

3.5. Kupující je oprávněn vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné 

náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat vůbec. 

V takovém případě se doba splatnosti vůči Kupujícímu zastavuje a nová doba splatnosti počíná 

běžet ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury Kupujícímu. Kupující není v takovém 

případě v prodlení. 

 
 

4. INSTALACE  A  PŘEDÁNÍ  UPS 
 
 

4.1. Prodávající vyhotoví před samotnou instalací UPS implementační dokumentaci, která bude 

obsahovat část organizační (pověřené montážní a servisní organizace/osoby, nezbytná 

bezpečnostní opatření, požadavky na součinnost Kupujícího, harmonogram prací) a část 

technickou (technický projekt s popisem dodané infrastruktury a jejího umístění v objektu 

Kupujícího včetně provozních nároků na napájení, režim obsluhy, apod.), dále jen 

„implementační dokumentace“. 

 

4.2. Implementační dokumentaci je Prodávající povinen před započetím vlastní instalace UPS 

předložit Kupujícímu ke schválení. Kupující je povinen implementační dokumentaci do tří 

pracovních dnů schválit nebo požádat Kupujícího o doplnění. Schválení implementační 

dokumentace není Kupující oprávněn bezdůvodně odpírat. 

 

4.3. O předání a převzetí UPS (i neúspěšném) bude sepsán protokol podepsaný společně 

Prodávajícím a Kupujícím. V případě zjištěných nedostatků bude v tomto protokolu uvedena 

tato skutečnost s konkrétním vymezením zjištěných vad včetně způsobu a termínu jejich řešení. 

Fakturovat lze až po podpisu protokolu bez vad oběma Smluvními stranami. 

 

4.4. Součástí protokolu ve smyslu čl. 4.3 této Smlouvy bude aktualizovaný implementační plán 

se zakreslením skutečného provedení dodávky a též veškeré revizní protokoly. 

 
 

 



5. SERVISNÍ  A  ZÁRUČNÍ  PODMÍNKY 
 
 

5.1. Kupující požaduje a Prodávající poskytne na všechny části a komponenty dodané UPS záruku 

36 měsíců na zboží a 36 měsíců na práce v rámci dodávky. Po dobu záruky bude Prodávající 

zajišťovat 1x rok bezplatné pravidelné kontroly UPS zařízení. Prodávající se zavazuje zahájit 

odstraňování vad v pracovní dny do 24 h od nahlášení závady Kupujícím. 

5.2. Prodávající je povinen zajistit sběr a ekologickou likvidaci stávající UPS zařízení, které je 

dodávanou UPS v rámci plnění Veřejné zakázky nahrazováno, a to po dobu 3 let od dodání 

nového UPS zařízení, jenž je předmětem této Smlouvy. Stejně tak je prodávající povinen zajistit 

sběr a ekologickou likvidaci UPS, která je předmětem této dodávky, minimálně po 3 roky od 

ukončení záruční doby tohoto zařízení. 

 
 
 

6. PRÁVA  Z  VAD,  SANKCE 
 
 

6.1. Vady musí Kupující uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 
 

 
6.2. Vada musí být odstraněna nejpozději do 30 dnů od nahlášení Kupujícím. 

 
 

6.3. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 
z vad. 

 

 
6.4. Za záruční vady nebudou považovány ty vady, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou 

nebo údržbou UPS nebo úmyslným poškozením UPS Kupujícím. Odstranění takto zjištěných 

vad bude provedeno za úplatu. 

 
 

6.5. Kupující má právo na dodání nové UPS bez vady nebo dodání chybějící UPS, na odstranění 

vady opravou UPS (pokud je vada opravitelná) nebo na přiměřenou slevu. 

 

6.6. Při nedodržení doby dodání UPS je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu 

ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

6.7. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

6.8. V případě porušení jakékoliv další povinnosti Prodávajícího vyplývající z této Smlouvy 

se stanovuje pokuta 1 000,- Kč za každé porušení, popř. každý den prodlení s plněním této 

povinnosti či každý den trvání závadného stavu dle jeho povahy. 



 

 

6.9. V případě zjištění dle čl. 7.2 této Smlouvy je Prodávající rovněž povinen zaplatit Kupujícímu 

smluvní pokutu 200 000,- Kč za každé takové porušení. 

 

6.10. Smluvní pokuta je splatná do 7 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti 

se rozumí den připsání příslušné částky na účet Kupujícího. 

 

6.11. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody 
v plné výši. 

 

7. ODSTOUPENÍ,  VÝPOVĚĎ 
 
 

7.1. V případě podstatného porušení této Smlouvy Prodávajícím může Kupující též odstoupit od této 

Smlouvy. Prodávající a Kupující se dohodli, že za podstatné porušení Smlouvy bude 

považováno zejména: 

- nemožnost odstranění vady dodané UPS, a to ani výměnou za novou UPS; 

- prodlení Prodávajícího s dodáním UPS o více než 2 týdny; 

- jestliže Prodávající ujistil Kupujícího, že UPS má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 

Kupujícím výslovně vymíněné, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým. 

 

7.2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Prodávající: 

- nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 

jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, 

v zadávacím řízení nebo při provádění Smlouvy; nebo 

- zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění 

Smlouvy ke škodě Kupujícího, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod 

volné a otevřené soutěže. 

 

7.3. Prodávající může od této Smlouvy odstoupit, pokud: 

- je Kupující v prodlení s úhradou faktury Prodávajícího za dodanou UPS déle než dva 

měsíce ode dne jejího doručení Kupujícímu, a zároveň 

- byl Kupující na její neuhrazení písemně Prodávajícím upozorněn spolu s možným 

důsledkem odstoupení od této Smlouvy, a po tomto upozornění ji Kupující do jednoho týdne 

neuhradil. 

 

7.4. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek 

založený Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení 

odstoupení od Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody 

vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, 



ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. 

 

7.5. V případě odstoupení jsou si Smluvní strany povinny vrátit vše, co v souvislosti s plněním ze 

Smlouvy obdržely. 

 

 
7.6. Kupující je oprávněn Smlouvu ukončit písemnou výpovědí podanou i bez udání důvodu s tím, 

že výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 

doručení výpovědi na adresu Prodávajícího. 

 

8. ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 
 
 

8.1. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 

Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem 

a předpisy souvisejícími. 

 

8.2. Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto 

Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou 

v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy České 

republiky. 

 

 
8.3. Prodávající se zavazuje k poskytnutí veškeré součinnosti nutné ke splnění povinností 

Kupujícím vyplývajících ze zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů. Prodávající je dále povinen umožnit kontrolu v místě plnění i kontrolu 

všech dokladů souvisejících z realizací předmětu plnění této Smlouvy, a to zejména v souladu 

se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

 

8.4. Prodávající souhlasí s tím, aby Kupující po dobu trvání této Smlouvy zpracovával jeho osobní 

údaje uvedené v této Smlouvě a údaje o této Smlouvě pro účely archivace, či případné kontrolní 

činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisů. 

 

8.5. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním celého znění Smlouvy v souladu 

s příslušnými právními předpisy. 

 

8.6. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění 

neprovedeným touto formou se nepřihlíží. 

 



8.7. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají 

ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení 

nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze 

oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Kupující i Prodávající se zavazují bezodkladně 

nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, 

které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako 

celku. 

 

8.8. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 

Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění 

ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto 

Smlouvou. 

8.9. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
 

 
8.10. Tato Smlouva je sepsána  v 3  vyhotoveních  s  platností  originálu,  z  nichž  2  si  ponechá  

Kupující a 1 vyhotovení obdrží Prodávající. 

 

8.11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

- Příloha č. 1 – Technická specifikace zadávací dokumentace; 

- Příloha č. 2 – Technický list UPS, jež je předmětem této kupní Smlouvy; 

- Příloha č. 3 – Výpis z Obchodního rejstříku Prodávajícího. 
 

 
8.12. Prodávající a Kupující prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a 

srozumitelnou vůli prostou omylu. Prodávající a Kupující si Smlouvu přečetli a s jejím obsahem 

souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

 

Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 

 

          

 
 
 
 

  
Ing. Libor Kazda, ředitel odboru 24 

 

 

 
 
 
 

  

 Ing. Jitka Břehovská, jednatelka 



Příloha č. 1 
 
Technická specifikace zadávací dokumentace 
 

PREAMBULE 

Předmětem plnění je dodání 1 ks nové, sériově vyráběné UPS, která bude napájet 

servery, diskové pole a switche. Provozována bude v serverovně se stálou teplotou 20o C. 

Zadavatel požaduje samostatně stojící, nereckové, nebladeové  provedení. Napájení UPS 

je zajištěno ze sítě, samostatnou stávající silovou kabeláží s 50A 3f jističem. Dodávané 

UPS zařízení bude nahrazovat stávající UPS typu 3f/1f . Dodávané, samostatné 

akumulátorové baterie musí být stejného typu, které budou použity v dodávaném UPS 

zařízení, a to z důvodu kompatibility, neboť tyto samostatné baterie budou osazeny do 

stávajícího bateriového boxu, jímž Kupující již disponuje. Tento samostatně stojící 

bateriový box bude následně propojen příslušným způsobem s dodávanou UPS, aby byla 

zajištěna kompatibilita a navýšena celková kapacita bateriových akumulátorů. Z důvodu 

pevně daného dispozičního rozmístění stávající techniky, je nutné, aby požadovanou UPS 

bylo možné umístit do prostoru o půdorysu s rozměry 45 cm (šířka - čelní strana), 90 cm 

(hloubka – boční strana). Výška zařízení je omezena max. rozměrem 197 cm. Serverovna 

je přístupná osobním výtahem s max. nosností 320 kg. Součástí dodávky bude také 

příslušný komunikační, monitorovací a managementový SW. Dodávané UPS zařízení 

musí umožňovat paralelní rozšíření o další zařízení stejné typové řady. 

 

Technické požadavky na dodávanou UPS a příslušenství 

- 3-f vstup / 3-f výstup; 

- výkon: 20 kVA / 18 kW; 

- topologie: on-line s dvojitou konverzí; 

- doba zálohy: 10 min. pro 100 % zátěž; 

- baterie VRLA (autotestování), interní; 

- životnost akumulátorových baterií: 10 let podle asociace EUROBAT 

- účinnost alespoň 96,5 % v režimu on-line; 

- komunikace: USB, LAN/Simple Network Management Protocol; 

- příslušný komunikační, monitorovací a managementový SW nástroj s funkcí 
shutdown, kompatibilní s OS Windows 2003, 2008, 2012, Hyper-V 2012 R2, Linux, 
Unix.  

- manuální i automatický by-pass; 

- zkreslení vstupního proudu: < 3 %; 

- napěťové zkreslení: < 1 % s lin. zátěží / < 3 % s nelin. zátěží; 

- faktor příkonu 0,99; 

- přetížitelnost (min.hodnoty): 115 % trvale, 125 % po dobu 10 minut, 150 % po dobu 
1 minuty, 168 % po dobu 5 sekund; 



- grafický displej s možností zobrazení údajů o stavech UPS, měření, alarmů, 
průběhu napětí a proudu; 

- samostatně: 80 ks akumulátorových baterií stejného typu, které budou v dodávané 
UPS (tyto samostatné baterie budou osazeny do stávajícího bateriového boxu); 

- úprava a připojení bateriového boxu k dodávané UPS; 

- součástí dodávky je doprava, montáž a instalace UPS, úprava ve stávajícím 

rozvaděči, dodávka vstupního a výstupního jističe dle dodávané UPS; 

- dodávka a montáž výstupního kabelu z UPS, délka kabelu s rezervou: 5 m; 

- zprovoznění a testování systému, instalace všech rozvodů, závěrečné revize 

a měření dle platných právních předpisů; 

- dodávka návodu k obsluze v češtině, zaškolení pracovníků ICT.



Příloha č. 2 
 
Technický list 

 
Nabízíme UPS MASTERYS 4BC 320 včetně komunikační karty od společnosti Socomec. 
Viz. příloha datasheet. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 
 
Výpis z obchodního rejstříku prodávajícího 
 

 

 


		2016-10-25T10:22:16+0200


		2016-10-26T15:09:39+0200
	Ing. Libor Kazda




